COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PRINCIPAL SIEFORE BASICA 60-64 , S.A. DE C.V.

(ANTES PRINCIPAL SIEFORE BASICA 2, S.A. DE C.V.)

SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION : BASICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018
(Cifras en Miles de Pesos)

DISPONIBLE
Bancos moneda nacional

Bancos monedas extranjeras.
Divisas por recibir

INVERSIONES
Inversien en valores de renta variable

Plus (Minus) valia en valores de renta variable:

Inversien en upis

Deposio Traspaso Bamico
Plus (Minus) valia en inversion en Depésito Traspaso Banico
Inversién en peso

Inversicn en Fibras
Plus (Minus) valia en Inversion en fibras.

Inversion en valores extranjeros de deuda

exranjeros de.
Inversien en Titulos Ficuciarios
Plus (Minus) valia en Titlos Fiduciarios

DEUDORES DIVERSOS.
Liguidadora,

Dividendos o derechos por cobrar
Intereses devengados sobre valores
Reporos

Valores Entregados en Custodia
Valores Entregados en Custodia por Reporto

Bancos divisas en moneda extranjera
Dolares americanos
Euros
Divisas por recibir
Divisas por entregar
Compromisos futuros por la adquisicion de ttulos fiduciarios.
Contratos abiertos en Inst. Fin. Derivados - Posicion larga.

Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera
Contratos de Opciones sobre Renta Variable Nacional
Contratos de Titulos Opcionales de Renta Variable Nacional

520

38171

35,691

3353628
116926

566,781

1373599
414140

35,441,431
1

1881
w2577
2208373

2472532

520

655,543
14280

670343

16981 162

OBLIGACIONES

Provisiones para gastos 2128
Divisas por entregar 32283
TOTAL PASIVO 34411

3
128 CAPITAL
2341445 Capital Contribuido 343,001
436,389 Capial Social pagado 4223108
3291616 Prima en venta de acciones 9,566,194
625,969 Capital Ganado 41,087,868
195,518 Resultados de ejercicos anterores. 34212631
972,579 Resulados del ejercicio 6875237
59,652 Plus (Minus) Valias. 2,170,466
3190850
1314843
100,425,472 TOTAL CAPITAL CONTABLE 37,915,243
1220
8150
524335
760555
1304273

TOTAL PASIVO MAS CAPITAL|

5801

5891

67,702,432

12,031,013

54771410
34212631

479,134

102,394,197

Ta Sociedad Go osta S
Una Plus (Minus)valia de:

Un valor delos activos netos de:
El Precio de la Accitn de:

C.P. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Conador General

34579885 100,229,956 Capital Socal Autorizado 90,000,100 90000100
760,555 Acciones emitidas. 90,000,100,000 90,000,100,000
1854 33095 Acciones en circulacion, posicion propia 37.759.645 99233237
1864 31,276 Acciones de Siefores, posicion de terceros 1000 1000
1819 Garantias Recibidas de Instrumentos Financieros Defivados (OTC) 283 049
2
1711 Acciones en circulacion propiedad de los rabajadores. 4.185.342.346 12831778 404
691533 3954889 Colaterales recibidos por Reportos 2446601
3262733 3903440 Instrumentos recibidos por Reporto 2273635
Intereses devengados de insirumentos recibidos por repoertos. 20817
2045297 301,145 Plus (Minus) valias de instumentos recibidos en Reporto. 148149
3602295
1197436
2170486 79130
37915243 102,304,107
8978053 918498

CP. GABRIEL GUTIERREZ PIVENTEL
Conisario

Clssifcation:Internal Use

ING. JAME IVAN SANTIBARIEZ GALINOVIC
Drector General




